
 

 

 

ORIGINALE 
 

 

DETERMINAZIONE 
 del Responsabile del Servizio 

 

P.E.G.   N. 1 
 

PERSONALE 

 
Determinazione n° 243 

 

N° progressivo generale 1862 

In data 30.12.2022 
 

 

OGGETTO:  

PROCEDURA  DI  MOBILITA'  VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001, PER N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO,   CON   PROFILO   

DI   COLLABORATORE  AMMINISTRATIVO CATEGORIA   GIURIDICA   B   -  B3.  

APPROVAZIONE  VERBALE - DETERMINAZIONI 

 

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

Richiamata la deliberazione n. 38 del 30/05/2022 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 della nota integrativa e del Piano degli indicatori e 

dei 

risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs 118/2011); 

Dato atto: 

-  che con deliberazione n. 116 del 30/08/2022, la Giunta ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione e Piano degli Obiettivi 2022-2024, attribuendo le risorse ai Dirigenti ed ai Responsabili 

dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano; 

-  che con Decreto Sindacale n. 15 del 08/10/2021 è stato conferito al Dott. Vito Dionisi l’incarico 

di Dirigente del Settore I – Amministrativo Finanziario; 

-  che al Dirigente del Settore I Amministrativo Finanziario è stata affidata la responsabilità della 

esecuzione del Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. n.° 1 per l’esercizio 2022 denominato 

“Servizio Affari Generali e Servizio della Programmazione Economico-Finanziaria”, in 

relazione al disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Richiamati: 

−  il vigente Regolamento comunale contenente la disciplina per le procedure di concorso, 



 

 

selezioni, accesso all’impiego dei dipendenti e le disposizioni in tema di mobilità obbligatoria e 

volontaria contenute nel medesimo; 

−  la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 08/07/2022, avente ad oggetto “Approvazione 

del piano triennale dei fabbisogni del personale 2022-2024”; 

−  la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 04/11/2022, avente ad oggetto 

“Aggiornamento del piano triennale dei fabbisogni del personale 2022-2024”, nella quale è 

prevista per l’anno 2022 l’assunzione di n. 1 unità di Collaboratore Amministrativo, Categoria 

B3, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, per mezzo di mobilità obbligatoria ex art 34 

bis D.Lgs 165/2001 / mobilità volontaria ex art 30 D.Lgs 165/2001/ utilizzo graduatorie di altri 

enti/concorso pubblico; 

Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale n. 206 – n. 1621 prog. gen - del 25/11/2022 

con la quale è stato approvato l'avviso di selezione per Mobilità volontaria per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di Collaboratore Amministrativo Cat. 

B-B3; 

Rilevato che il suddetto avviso di selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line, nel sito 

internet istituzionale del Comune in data 25.11.2022, dando ad esso ampia divulgazione; 

Dato atto dell’esito negativo della procedura per Mobilità Obbligatoria ai sensi dell’art. 34-bis 

D.Lgs 165/2001, come da nota acquisita al prot. n. 39187 del 14/12/2022, inviata dalla Regione 

Lazio con cui ha dato riscontro negativo alla verifica di disponibilità di personale con il profilo 

richiesto negli elenchi tenuti dalla medesima;  

Rilevato che alla data di scadenza del termine per la presentazione delle domande, fissata per le ore 

12:00 del 27/12/2022, sono pervenute n. 1 richiesta di mobilità volontaria – prot. n. 40004 del 

21/12/2022 - e che il richiedente è risultato in possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione 

alla selezione;  

Considerato che la commissione esaminatrice ha espletato le attività affidategli e al termine dei 

propri lavori ha consegnato il verbale delle operazioni svolte – conservato agli atti del Servizio 

Personale - dal quale emerge che la procedura della presente selezione si è regolarmente svolta 

senza nessun fatto di rilievo;  

Ritenuto di dover approvare il predetto verbale - conservato preso gli uffici del Servizio personale -  

prendendo atto del contenuto dello stesso;  

Preso atto che dal verbale è emerso che il candidato Dotti Daniele, che aveva presentato domanda 

con prot. n. 40004/2022 per il posto di cui all’avviso pubblico, era privo dell’inquadramento 

professionale richiesto dall’avviso di selezione.  

Visti:  

• il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;  

• il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni;  

• l'art. 5 del D.Lgs. n.165 del 30.03.2001, come modificato dall'art. 34 del D.Lgs. n.150 del 

27.10.2009, che conferisce agli organi preposti alla gestione dell'ente la determinazione 

dell'organizzazione degli uffici e la direzione e l'organizzazione del lavoro nell'ambito degli 

uffici;  

• il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali vigente;  

• l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (funzioni e responsabilità della dirigenza);  

• il Regolamento comunale di contabilità;  

• il Regolamento comunale sui controlli interni;  

• lo Statuto vigente;  

 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 per le motivazioni sopra indicate, che qui si intendono integralmente riportate:  

• DI PRENDERE ATTO dell’esito dei lavori della commissione esaminatrice che risultano dal 

verbale unico del 28/12/2022, relativo alla “Selezione per mobilità volontaria esterna per la 

copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di Collaboratore 

Amministrativo cat. B3” che si approva; 

• DI PRENDERE ATTO che, dalle risultanze del suddetto verbale, non è stato possibile 

individuare nessun idoneo al trasferimento con mobilità volontaria ex art.30 del D.lgs. n. 

165/2001 mediante cessione del contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato di cui alla 

presente selezione per il profilo di Collaboratore Amministrativo” cat. giuridica B - B3;  

• DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e in Amministrazione 

Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di 

legge come notifica a tutti gli interessati;  

• DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina, il sottoscritto Responsabile 

del Servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 

 

                                                                                     Il Dirigente del Settore I 

                                                                                     Amministrativo-Finanziario 

                                                                                         Dott. Vito Dionisi 

 

 

 

 

Data  

30.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

===================================================================== 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 30.12.2022  e così per 15 giorni 

consecutivi al              n.   1479 del registro pubblicazioni 

 

 

===================================================================== 


		2022-12-30T14:15:58+0100
	Approvo il documento




